

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 49/2023
	Processo Adm.: 98/2023 Data do Processo: 03/07/2023

CNPJ: 82.939.232/0001-74 **Telefone:** (49) 3541-6200
Endereço: RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTRO
CEP: 89620-000 - Campos Novos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 98/2023
b) Nr. Licitação: 49/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 31/08/2023
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE ROÇADEIRAS, MOTOSSERRAS E MOTORES ELÉTRICOS, ATENDENDO A DEMANDA DAS SECRETARIAS, FUNDOS E AUTARQUIAS MUNICIPAIS DE CAMPOS NOVOS - SC.*

Lote: 2

Participante: MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
20	19029940 AMORTECEDOR MEDIO TRASEIRO PARA MOTOSERRA STILL - 19029940 AMORTECEDOR MEDIO TRASEIRO PARA MOTOSERRA STILL	18,000	UN	13,84	249,12
21	VELA IGNIÇÃO E6C LONGA ROÇADEIRA STILL - VELA IGNIÇÃO E6C LONGA ROÇADEIRA STILL	16,000	UNI	27,70	443,20
22	SABRE PD 24 POLEGADAS 42 DENTES - SABRE PD 24 POLEGADAS 42 DENTES	17,000	UNI	410,56	6.979,52
23	PRATO PRESSÃO ROÇADEIRA STILL - PRATO PRESSÃO ROÇADEIRA STILL	12,000	UNI	93,00	1.116,00
24	MÃO DE OBRA DE CONSERTO DE ROÇADEIRAS, SOPRADOR E MOTOSERRA - MÃO DE OBRA DE CONSERTO DE ROÇADEIRAS, SOPRADOR E MOTOSERRA	420,000	UNI	65,34	27.442,80
25	FIO NYLON 2.7MM 279 QUADRADO ROÇADEIRAS - FIO NYLON 2.7MM 279 QUADRADO ROÇADEIRAS	2.813,0	M	1,85	5.204,05
26	FILTRO DE AR NYLON ROÇADEIRA STILL - FILTRO DE AR NYLON ROÇADEIRA STILL	271,000	UNI	29,86	8.092,06
27	FILTRO ADICIONAL DE AR (PRÉ FILTRO) ROÇADEIRA STILL - FILTRO ADICIONAL DE AR (PRÉ FILTRO) ROÇADEIRA STILL	54,000	UNI	8,55	461,70
28	EIXO CARDAN ROÇADEIRA STILL - EIXO CARDAN ROÇADEIRA STILL	6,000	UNI	76,86	461,16
29	CORRENTE PARA MOTOSSERRA C/ 1.441 - CORRENTE PARA MOTOSSERRA C/ 1.441	144,000	UNI	3,46	498,24
30	CORRENTE PARA MOTOSSERRA 3/8 0.58X1.5MM - CORRENTE PARA MOTOSSERRA 3/8 0.58X1.5MM	34,000	UNI	3,30	112,20
31	CORDÃO DE PARTIDA 2.8MM - CORDÃO DE PARTIDA 2.8MM	27,000	UNI	2,44	65,88
32	19029935 CONJUNTO DE TRANSMISSÃO 6.25M PARA ROÇADEIRA STILL - 19029935 CONJUNTO DE TRANSMISSÃO 6.25M PARA ROÇADEIRA STILL	12,000	UN	528,20	6.338,40
33	CARBURADOR PARA ROÇADEIRA STILL - CARBURADOR PARA ROÇADEIRA STILL	19,000	UNI	300,00	5.700,00
34	CACHIMBO DE VELA - CACHIMBO DE VELA	29,000	UNI	7,75	224,75
35	CABO DE ACELERADOR NOVO COMPLETO PARA ROÇADEIRA STILL - CABO DE ACELERADOR NOVO COMPLETO PARA ROÇADEIRA STILL	15,000	UNI	34,41	516,15

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
36	BOTÃO AFOGADOR ROÇADEIRA STILL - BOTÃO AFOGADOR ROÇADEIRA STILL	23,000	UNI	19,03	437,69
37	VELA DE IGNIÇÃO - VELA DE IGNIÇÃO	2,000	PÇ	27,70	55,40
				Total do Participante:	64.398,32

Lote: 3**Participante: MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E COMERCIO LTDA**

38	VELA IGNIÇÃO E6C LONGA ROÇADEIRA STILL - VELA IGNIÇÃO E6C LONGA ROÇADEIRA STILL	5,000	UNI	27,70	138,50
39	19029940 AMORTECEDOR MEDIO TRASEIRO PARA MOTOSERRA STILL - 19029940 AMORTECEDOR MEDIO TRASEIRO PARA MOTOSERRA STILL	6,000	UN	13,84	83,04
40	BOTÃO AFOGADOR ROÇADEIRA STILL - BOTÃO AFOGADOR ROÇADEIRA STILL	7,000	UNI	19,03	133,21
41	CABO DE ACELERADOR NOVO COMPLETO PARA ROÇADEIRA STILL - CABO DE ACELERADOR NOVO COMPLETO PARA ROÇADEIRA STILL	5,000	UNI	34,41	172,05
42	CACHIMBO DE VELA - CACHIMBO DE VELA	9,000	UNI	7,75	69,75
43	CARBURADOR PARA ROÇADEIRA STILL - CARBURADOR PARA ROÇADEIRA STILL	6,000	UNI	300,00	1.800,00
44	19029935 CONJUNTO DE TRANSMISSÃO 6.25M PARA ROÇADEIRA STILL - 19029935 CONJUNTO DE TRANSMISSÃO 6.25M PARA ROÇADEIRA STILL	4,000	UN	528,20	2.112,80
45	CORDÃO DE PARTIDA 2.8MM - CORDÃO DE PARTIDA 2.8MM	8,000	UNI	2,44	19,52
46	CORRENTE PARA MOTOSERRA 3/8 0.58X1.5MM - CORRENTE PARA MOTOSERRA 3/8 0.58X1.5MM	11,000	UNI	3,30	36,30
47	CORRENTE PARA MOTOSERRA C/ 1.441 - CORRENTE PARA MOTOSERRA C/ 1.441	48,000	UNI	3,46	166,08
48	EIXO CARDAN ROÇADEIRA STILL - EIXO CARDAN ROÇADEIRA STILL	1,000	UNI	76,86	76,86
49	FILTRO ADICIONAL DE AR (PRE FILTRO) ROÇADEIRA STILL - FILTRO ADICIONAL DE AR (PRE FILTRO) ROÇADEIRA STILL	17,000	UNI	8,55	145,35
50	FILTRO DE AR NYLON ROÇADEIRA STILL - FILTRO DE AR NYLON ROÇADEIRA STILL	90,000	UNI	29,86	2.687,40
51	FIO NYLON 2.7MM 279 QUADRADO ROÇADEIRAS - FIO NYLON 2.7MM 279 QUADRADO ROÇADEIRAS	937,000	M	1,85	1.733,45
52	MÃO DE OBRA DE CONserto DE ROÇADEIRAS, SOPRADOR E MOTOSERRA - MÃO DE OBRA DE CONserto DE ROÇADEIRAS, SOPRADOR E MOTOSERRA	140,000	UNI	65,34	9.147,60
53	PRATO PRESSÃO ROÇADEIRA STILL - PRATO PRESSÃO ROÇADEIRA STILL	4,000	UNI	93,00	372,00
54	SABRE PD 24 POLEGADAS 42 DENTES - SABRE PD 24 POLEGADAS 42 DENTES	5,000	UNI	410,56	2.052,80
				Total do Participante:	20.946,71
				Total Geral:	85.345,03

Campos Novos, 31 de Agosto de 2023

Assinatura do Responsável